
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   n. 44          del 3 dicembre 2007 
Direttore-Attività di Parco 
 
OGGETTO: Acquisto materiale bibliografico – impegno di spesa  
 
 

 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione  all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale,  è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 
 
ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.°                del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
__________________ 

 

 
Il Direttore 

 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e 
succ. mod. ed integr.; 
 
Visto il Decreto del Presidente n. 2 del 1° dicembre 
2004; 
 
Visto il “Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e 
dei servizi” del Parco, di cui alla deliberazione della 
Giunta esecutiva n. 10 del 4 novembre 2003, con 
particolare riferimento all’art. 14; 
 
Visto il Piano esecutivo di gestione dell’anno 2007 – 
approvato con deliberazione della Giunta esecutiva n. 
12 del 10 ottobre 2007 – che prevede l’acquisto di 
materiale bibliografico per un importo totale di � 
2.000,00, all’int. 1.09.06.02 cap. 8; 
 
Preso e dato atto che:  
a) lo stesso programma d’intervento inserito nel sopra 

citato P.e.g., indica come la cifra stanziata, di 
modesta entità, debba essere erogata in base agli 
indirizzi di una speciale “Commissione”, a cui è 
demandato il compito di prendere in esame le 
proposte editoriali pervenute all’Ente Parco, con 
particolare preferenza verso l’editoria locale; 

b) la Giunta esecutiva ha stabilito la composizione 
della “Commissione acquisti librari” sopra detta, 
nella seduta del 10 ottobre 2007; 

c) la “Commissione” in parola si è riunita in data 
odierna e ha stabilito gli indirizzi totalmente 
rispettati nel presente atto amministrativo; 

 
Acquisito e conservato in atti il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria di cui 
all’art. 151, comma 4, del Testo unico di cui al D. Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 
 

 
 
 
 



 
il Direttore          .              

Dott. Antonio Bartelletti 
 

 
DETERMINA 

 
a) di procedere all’acquisto dei seguenti volumi, nell’importo di seguito stabilito: 
 
- Il Parco delle Alpi Apuane, di Lorenzo Secchiari, Ets ediz., Pisa (100 copie), per 

complessivi � 1.300,00 
- Massa di Lunigiana alla fine del Trecento, di Franca Leverotti, Grafica Apuana, Massa 

(20 copie), per complessivi � 250,00 
- Isola Santa (titolo provvisorio), di Patrizio Pasquelli, Pacini Fazzi edit., Lucca (30/35 

copie), per complessivi � 230,00 
- L’officina di Vulcano, di Giovanni Nardini, Franche Tirature, Pietrasanta (20 copie), per 

complessivi � 220,00 
 
b) di far fronte alla spesa totale di � 2.000,00 impegnando la risorsa disponibile sull’int. 
1.09.06.02, cap. 8, del Bilancio 2007, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
c) di liquidare gli importi stabiliti, per ciascun volume, a presentazione di regolare documento 
contabile; 
 
d) di procedere altresì nel corso del 2008 – ancora su indicazione della “Commissione” più 
volte ricordata – all’acquisto di n. 20 copie del volume Care Montagne di Nella De Angeli e 
Fabrizio Sbrana (Vigo Cursi edit.), per una cifra complessiva di � 1.000,00; 
 

DETERMINA 
 

altresì che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore. 
 

Il Direttore 
Dott. Antonio Bartelletti 

 
AB/ab: det_dir_44_07 

 
 
 
 


